
No.3　昼食

成  分 成  分 成  分
ごはん 精白米 米

中華丼 精白米 米 豚ウデ 豚肉 シャンタン 食塩、畜肉エキス、野菜エキス、動植物油脂、砂
糖、乳糖、小麦粉、香辛料、調味料（アミノ酸等）
※アレルギー関連：小麦、乳、牛肉、大豆、鶏肉、
豚肉。ゼラチン、ごま

白菜短冊 白菜 もやし200
ｇ

もやし 調合ごま油
（日清）

食用ごま油、食用大豆油

中華野菜Ｍ
ＩＸ

たけのこ、いんげん、にんじん、ヤングコーン(遺
伝子組換えでない)、きくらげ、マッシュルーム、
水くわい（コンタミ無し）

おろししょ
うが

しょうが、酸化防止剤（V.C)、ｐH調整剤 塩コショウ しお、こしょう

ちゃんぽん
蒲鉾

魚肉、粉末状植物性たん白、砂糖、卵白、食塩、発
酵調味料、乳清たん白、たん白加水分解物、加工で
ん粉、酢酸デンプン、調味料（アミノ酸等）、L-グ
ルタミン酸ナトリウム、三酸ナトリウム（無水）
等、着色料（赤106.B-7、食用赤色106号、B-カロテ
ン　アレルギー物質：小麦、卵、乳、大豆）

片栗粉 馬鈴薯でん粉（遺伝子組換えでない）

春野菜の和
風スパゲ
ティ

ディベラパ
スタ(乾)5
ｋｇ

デュラム小麦のセモリナ 菜の花 菜の花 うまつゆ
（そばつ
ゆ）

しょうゆ（本醸造）、砂糖、食塩、米発酵調味料、
粉砕かつおぶし、粗砕そうだがつおぶし、酵母エキ
ス、濃縮こんぶだし、調味料（アミノ酸等）、カラ
メル色素、環状オリゴ糖、酸化防止剤（ビタミン
Ｃ）、（原材料の一部に小麦を含む）アレルギー物
質：小麦,大豆,米　（コンタミ無し）

しめじ100
ｇ

しめじ ベーコン
（帖佐ミー
ト）

豚肉 おろしにん
にく

にんにく、ｐH調整剤

ピーマンの
肉詰めフラ
イ

ピーマン肉
詰めフライ
（４０Ｇ）
４０Ｇ＊２
５／６

鶏肉、ピーマン、玉葱、鶏卵、でん粉、醤油、パン
粉、白ワイン、生姜、食塩、衣（パン粉、小麦粉、
コーンスターチ、大豆蛋白、食塩、白胡椒）、調味
料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム）、（原材料
の一部に小麦、卵、大豆、鶏肉を含む）アレルギー
物質：小麦,卵,大豆,鶏肉　（コンタミ有：乳、豚
肉、米、落花生、ゴマ、やまいも）

キャノーラ
HG(サラダ
油)

食用大豆油、食用なたね油

あさりとに
んにくの芽
のソテー

蒸しむきあ
さり

あさり　（コンタミ有り：カニ（原料由来）） コンソメ 食塩、砂糖、乳糖、食用油脂、しょうゆ、チキンエ
キス、酵母エキス、香辛料、野菜エキス、調味料
（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、（小麦を
原材料の一部に含む）アレルギー物質：小麦,乳,大
豆,鶏肉 （コンタミ詳細無し）

にんにくの
芽（凍）

にんにくの芽 玉ねぎ5ｍ
ｍ

玉ねぎ 塩コショウ しお、こしょう

昼
スナップエ
ンドウサラ
ダ

スイートエ
ンドウ(凍)

さやえんどう キャベツ短
冊

キャベツ マヨネーズ 食用食物油脂、水飴、卵、醸造酢、食塩、調味料
（アミノ酸）、レモン果汁、香辛料抽出物、（大豆
を原材料の一部に含む）

卵 卵 きゅうり きゅうり 塩コショウ しお、こしょう

ツナフレー
ク

きはだまぐろ、野菜スープ、食塩　（コンタミ無
し）

わかめと白
菜の和え物

乾燥わかめ 湯通し塩蔵わかめ 人参拍子 人参 白だし アミノ餡液/植物性たん白、食塩、脱脂加工大豆、
小麦、食塩・水/海水、水、砂糖、ブドウ糖果糖液
糖、ぶどう糖/トウモロコシ、甘薯、鰹節、鰹節エ
キス、昆布エキス、みりん風調味料、甘味料（甘
草）、デキストリン、クエン酸三ナトリウム、甘草
抽出物、ビタミンB１/チアミンラウリル硫酸塩

白菜短冊 白菜

千切りキャ
ベツ

キャベツ千
切り

キャベツ

フルーツ バナナ バナナ

調味料 青しそド
レッシング

醸造酢、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、かつお節だ
し、米発酵調味料、食塩、こんぶだし、調味料（ア
ミノ酸）、梅肉、魚介エキス、レモン果汁、オニオ
ンエキス、香料、青じそ、酵母エキスパウダー、香
辛料、（原材料の一部に小麦・さばを含む）アレル
ギー物質：小麦,大豆　（コンタミ記載無し）

フレンチド
レッシング
（赤）

醸造酢、ブドウ糖果糖液糖、食用植物油脂、食塩、
増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、オニオン
エキス、調味料（アミノ酸）、卵黄、香辛料抽出
物、（原材料の一部に大豆を含む）アレルギー物
質：卵,大豆

フレンチド
レッシング
（白）

醸造酢、ブドウ糖果糖液糖、食用植物油脂、食塩、
増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、オニオン
エキス、調味料（アミノ酸）、卵黄、香辛料抽出
物、（原材料の一部に大豆を含む）アレルギー物
質：卵,大豆

マヨネーズ 食用食物油脂、水飴、卵、醸造酢、食塩、調味料
（アミノ酸）、レモン果汁、香辛料抽出物、（大豆
を原材料の一部に含む）

醤油（こい
くち）

アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、糖類（砂
糖、ぶどう糖）アルコール、調味料（アミノ酸
等）、カラメル色素、甘味料（サッカリンＮａ、ス
テビア、甘草）、ビタミンＢ１

ソース（ウ
スター）

たまねぎ、りんご、にんにく、醸造酢、醤油、食
塩、香辛料、ブドウ糖果糖液糖、ステビア、カラメ
ル色素、サッカリンＮａ、ビタミンＢ１　※アレル
ギー原料：大豆・小麦含有

飲み物 飲料 0

漬物 青かっぱ漬
け　1ｋｇ

胡瓜、生姜、ごま、漬け原材料［ぶどう糖果糖液
糖、しょうゆ、食塩］、調味料（アミノ酸等）、酸
味料、保存料（ソルビン酸Ｋ）、着色料（黄4、青
1）、甘味料（ステビア）、（原材料の一部に小
麦、大豆を含む）アレルギー物質：小麦,ごま,大豆
（コンタミ無し）

つぼ漬け
1ｋｇ

だいこん、漬け原材料〔ぶどう糖果糖液糖、食塩、
しょうゆ〕、調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料
(ソルビン酸Ｋ)、酸化防止剤(V.C)、着色料(黄4、
黄5)、（原材料の一部に小麦、大豆を含む）アレル
ギー物質：小麦,大豆
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